

Handläggare
Johanna Åberg Burén
Utvecklingsstrateg
Kommunledningsförvaltningen

Mottagare
Kommunstyrelsen

Svar på medborgarförslag - förnya fotbollsplanen vid Brunnsvägen

Ärendebeskrivning

Förslagsställaren har inkommit med ett medborgarförslag där det föreslås att fotbollsplanen vid Brunnsvägen ska förnyas och göras till en konstgräsplan med motiveringen att gräsytan är sliten med genomslag till grus. Vidare föreslår förslagsställaren att staketet runt planen bör rustas då det är i dåligt skick och kan förstöra bollar.

Kommunfullmäktige beslutade att remittera motionen till kommunstyrelsen. Kommunledningsförvaltningen har inhämtat tjänstemannayttranden från Västra Mälardalens Energi- och Miljö AB samt Kultur- och Fritidsförvaltningen.

Av yttrandet från Västra Mälardalens Energi och Miljö AB framgår att planen visserligen är sliten men att det finns andra bollplaner i kommunen som är i betydligt större behov av upprustning. Gatu- och parkavdelningens mål är att renovera en bollplan per år och det finns andra fotbollsplaner som har högre prioritet, dock känner man till de brister som idag finns på planen. Enligt yttrandet är konstgräs inte aktuellt då det främst bör användas vid planer som används frekvent och har högt slitage, något som inte gäller för den aktuella planen.

Kultur- och fritidsförvaltningen instämmer med VME:s yttrande och har inget att tillägga i ärendet.

Kommunledningsförvaltningen vill tillägga följande till yttrandet:

Utomhusträning och spontanidrott har blivit alltmer vanligt de senaste åren. Under pandemin har intresset för kommunens utomhusanläggningar ökat. Senaste åren har det kommit flera medborgarförslag med önskemål om etablering av utomhusanläggningar i form av utegym, hinderbana och skatepark med mera.

Forskning visar att tillgången och närheten till idrottsanläggningar främjar den fysiska aktiviteten och gör att människor rör sig mer.

Någon övergripande strategi för utomhusanläggningar för spontanidrott finns inte idag i Köpings kommun, dock är strategiska dokument inom områden som folkhälsa samt kultur- och fritid under framtagande.

Den 26 april 2022 antog regionfullmäktige en ny idrottsplan för Västmanland för åren 2022-2030. Den regionala idrottsplanen är regionens gemensamma strategiska dokument för utveckling av idrott i länet. De strategiska dokument som är under framtagande i kommunen bör således vara kopplade till den regionala idrottsplanen.

I den regionala idrottsplanen framgår att det är viktigt att det finns ytor för både organiserad idrott och spontanidrott. Det är viktigt att det finns plaster för spontanidrott i alla kommuner i Västmanland eftersom det är en inkörsport till den organiserade idrotten och till mer rörelse. Spontanidrotten ger också möjlighet till flexibilitet och möjlighet till rörelse på alla dygnets timmar, vilket går i linje med samhällets utveckling eftersom individen själva kan välja hur, vad och med vem. Genom att satsa på idrottsanläggningar som främjar fysisk aktivitet och andra mervärden skapas attraktiva och hållbara boendemiljöer där människor trivs.

Etablering av en konstgräsplan är relativt dyrt. Miljöaspekten bör även beaktas då det är vanligt att gummigranulat från bland annat uttjänta bildäck används på konstgräsplaner för att sedan sprids i natur och dagvatten. Även om mer miljövänliga granulatalternativ finns som minskar risken att mikroplaster sprids i naturen är dessa alternativ i regel dyrare.

Beslutsunderlag

Tjänsteskrivelse, 2022-08-03

Medborgarförslag angående förnya fotbollsplanen vid Brunnsvägen

Yttrande från Västra Mälardalens Energi- och Miljö AB

Yttrande från Kultur- och fritidsförvaltningen

Kopia till

Västra Mälardalens Energi- och Miljö AB

Kultur- och fritidsförvaltningen

Förslagsställaren

Sara Schelin
Kommunchef

Karin Sandborgh Taylor
Kanslichef